Красноярский край
Идринский район
Администрация Новоберезовского сельсовета

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

30.12.2022 г.                              с. Новоберезовка                                       №  19-р

О внесении изменений в распоряжение от 22.12.2017 года
«Об утверждении Перечня муниципальных программ
муниципального образования Новоберезовский сельсовет»

      В соответствии со статьей 31 Устава Новоберезовского сельсовета, постановлением администрации Новоберезовского сельсовета от 28.10.2013 № 58-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Новоберезовского сельсовета, их формировании и реализации»

     1. Внести  в распоряжение от 22.12.2017 года № 20-р
«Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Новоберезовский сельсовет» следующие изменения:
     - Приложение к распоряжению изложить в новой редакции.

     2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

     3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте в сети Интернет.

Глава сельсовета                                                             А.М. Трунилин

[bookmark: _GoBack]Приложение к распоряжению
От 30.12.2022 № 19-р
от 22.12.2017 № 20-р

Перечень
Муниципальных программ Новоберезовского сельсовета
	№ п/п
	Наименование муниципальных программ
Новоберезовского сельсовета Идринского района
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Соисполнители муниципальной программы
	Основные направления реализации муниципальных программ  (в том числе подпрограммы программно-целевые инструменты)

	1
	«Обеспечение  жизнедеятельности
Новоберезовского  сельсовета»  на  2016-2018  годы

(утверждена постановлением от 10.11.2015  № 57-п)
	Администрация Новоберезовского сельсовета

	Подпрограммы:
Подпрограмма 1: «Создание условий для развития дорожного хозяйства.
Подпрограмма 2: «Благоустройство территории Новоберезовского сельсовета»
Подпрограмма 3: «Создание безопасных условий проживания»

	1.1
	Внесены изменения:

От 04.02.2016  № 10-п
От 30.05.2016  № 38-п
От 27.09.2016  № 62-п
От 09.11.2016  № 64-п
От 22.02.2017 № 10-п
От 19.05.2017 № 24-п
От 30.06.2017 № 39-п
От 28.08.2017 № 49-п
От 07.11.2017 № 55-п
От 16.02.2018 № 3-п
От 20.06.2018 № 24-п
От 08.11.2018 № 40-п
От 21.01.2019 № 3-п
От 27.05.2019 № 17-п
От 15.08.2019 № 25-п
От 08.11.2019 № 32-п
От 12.12.2019 № 34-п
От 25.02.2020 № 8-п
От 22.05.2020 № 22-п
От 23.06.2020 № 23-п
От 06.11.2020 № 35-п
От 08.12.2020 № 36-п
От 11.03.2021 № 5-п
От 04.06.2021 № 12-п
От 26.08.2021 № 17-п
От 08.11.2021 № 23-п
От 10.12.2021 № 28-п
От 04.02.2022 № 4-п
От 25.05.2022 № 22-п
От 19.10.2022 № 41-п
От 07.11.2022 № 46-п
От 22.12.2022 № 61-п

	2
	«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Новоберезовского сельсовета на 2017-2019 годы»
(утверждена постановлением от 19.06.2017  № 36-п
	Администрация Новоберезовского сельсовета

	1. Реализация  мер  по профилактике терроризма.
2.  Активизация профилактической и информационно-пропагандистской работы. В том числе в целях предотвращения этноконфессиональных конфликтов.

	3
	«По энегосбережению и повышению энергетической эффективности в муниципальном образовании Новоберезовский сельсовет на 2019-2021 годы»
(утверждена постановлением от 29.03.2019  № 9-п

	Администрация Новоберезовского сельсовета

	1. Поведенческое энергосбережение.
2. Энергосбережение в зданиях и сооружениях.
3. Создание системы контроля потребления энергоресурсов.